que o Nobre Vereador Valdmix Silva, autor das Emendas n.ºs 67 e 70, que tiveram impedimento 

técnico em sua execução, conforme descrito nas mensagens em tela e nos pareceres desta 

Comissão, pretende remanejar os recursos das aludidas emendas, no valor de R$ 13.864,06 (treze 

mil oitocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos), para destinar recursos para iluminação do 

campo de areia localizado na Avenida Alcino José da Rocha, bairro Canaã. Neste ponto, cumpre 

esclarecer que a presente indicação altera o objeto de gasto e o valor da Emenda n.º 67, sendo